
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
7/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že dne 25.7.2022 (pondělí), 27.7.2022 (středa) a 8.8.2022 

(pondělí) bude Obecní úřad ve Chbanech z důvodu čerpání dovolené uzavřen. Děkujeme za po-

chopení.  

 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTPOUŤ POLÁKY 

Dne 20.8.2022 od 11:30 hodin se v obci Poláky uskuteční FESTPOUŤ, která bude již tradičně 

probíhat na fotbalovém hřišti.  

VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ BŘEZNO BUDE I LETOS ZAJISTĚNA ZDARMA KYVA-

DLOVÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA MEZI BŘEZENSKOU POUTÍ A NAŠÍM FESTIVA-

LEM. 

 V Kulturním domě Poláky proběhne tentokrát výstava originálních filmových plakátů 20. sto-

letí. 

Můžete se těšit na spanilou jízdu (pozor změna - spanilá jízda od 13:20 hodin), výstavu a sraz 

motorek a historické vojenské techniky, soutěže (páka, sudotoč, hod pneumatikou), stánky nejen 

s občerstvením, malování na obličej, airbrush tetování, kolotoče, vyhlídkové lety vrtulníkem, již 

tradičně možnost památečního fota v Happy Boxu za pouhých 50,-Kč. 

Časový harmonogram festpouti (jedná se o předběžný harmonogram, který může být upravo-

ván): 

 12:15 hodin – Pekař, 

 14:00 hodin – Robin Mood, 

 15:45 hodin – Voxel, 

 17:30 hodin – Guns N´ Roses Tribute, 

 19:25 hodin – Katarína Knechtová,  

 21:10 hodin – Tlustá Berta, 

 22:50 hodin – Křídla. 

 

 

Srdečně vás tímto všechny zveme. 

U nás stále zdarma  

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 31.7.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na marinované vepřové v cibu-

lovo-česnekové omáčce (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 3 plátky vepřové krkovice, sůl, mletý pepř, 70g bílého jogurtu, 3 stroužky česneku, 1 

lžíce hladké mouky na poprášení masa, 1 lžíce sádla, 

1 velká cibule, 200-300ml hovězího vývaru, 1 lžička 

worcestrové omáčky. 

  Plátky masa naklepeme, osolíme a opepříme. 

Každý překrojíme na 2 menší kousky a ty potřeme z 

obou stran jogurtem s polovinou prolisovaného 

česneku. Naskládáme je do uzavíratelné misky a uza-

vřené dáme do chladničky marinovat aspoň na 2 ho-

diny.  

  Marinované plátky vyndáme na podložku a z 

obou stran lehce poprášíme moukou. Vložíme do ro-

zehřáté pánve a na sádle nebo oleji opečeme z obou 

stran. Vyndáme na talíř a v pánvi osmažíme dohněda 

drobně nasekanou cibuli. Vrátíme maso, přidáme 

ještě prolisovaný česnek, podlijeme vývarem a přivedeme k varu. Za občasného podlévání dusíme 

do změknutí cca 30 - 40 minut na sníženém stupni tepla, před vypnutím zakápneme worcesterovou 

omáčkou. Podáváme s bramborovým knedlíkem, bramborem, rýží nebo těstovinami. Dobrou chuť.  

http://www.chbany.cz/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo 

nálezu 
Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2022 Vozík (kovová kárka) 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 24.3.2022 

25.9.2022 

2/2022 Vozík (kárka na propanbutanové láhve) 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 24.3.2022 

25.9.2022 

3/2022 Rozkládací rybářské křeslo YORK 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

4/2022 TOMEGAS plynová lahev PB o objemu 10 kg 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

5/2022 Teleskopický držák na dva rybářské pruty SUXXES K7 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

6/2022 2ks rybářských teleskopických prutů bez navijáku LINEA 
EFFE INTERNATIONAL 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

7/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky bez navijáku 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

8/2022 Teleskopický rybářský prut bez navijáku ROBINSON 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

9/2022 Teleskopický rybářský prut bez v.č. a značky s navijákem 
Camo 60 Caap Runner 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

10/2022 Rozkládací rybářské křeslo s obalem Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

11/2022 Rozkládací rybářské křeslo GRAFFISHING 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

12/2022 Rybářský skládací slunečník GIANTS FISHING 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

13/2022 Cestovní rybářská taška SALOM s rybářskými potřebami, 
háčky, olůvka, splávky, vlasci, vezírkem, návnadami 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

14/2022 Rybářské holínky vel. 39 Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

15/2022 Rybářský naviják s vlascem LONGBOW 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

16/2022 Bluetooth reproduktor GOGEN Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

17/2022 Plastový sud o objemu 50 l s výpustným kohoutem 
 
 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

18/2022 Příruční dvoukolový vozík s ójí a plastovou přepravkou OZ Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

19/2022 Pánské horské kolo MERIDA MAT TS SLICK ROCK SX, 
vel. 26 s odpruženou vidlicí, doplňky Shimano Acera a seda-
dlem power gel 

Vikletice Obci odevzdáno 
dne 11.5.2022 

12.11.2022 

 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, 

poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově 

do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to 

nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit 

na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhra-

zen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vy-

stavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.7., 23.7. a 28.7.2022 od 17:00 hodin: Řekni to psem - Dita místo 

vytouženého miminka dostane od svého přítele Filipa mladou border kólii, přestože nikdy žádného 

psa nechtěla. Navíc Ditě pejskařská komunita připadá směšná a nesnáší psí exkrementy. Celý příběh 

začíná tím, že do jednoho šlápne. Opravdu to znamená štěstí? Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.7., 30.7.2022 od 20:00 hodin a dne 17.7., 22.7.2022 od 17:00 hodin: 

Hádkovi - Když se sejde rodina, je to vždy radost. Pokud se ale dlouhodobě nemusíte ani s bratrem 

ani se sestrou, ani s jejich rodinami, je to setkání plné přetvařování a společenských frází, které se 

dřív nebo později ukáží jako lživé. Co teprve, když se potkáte při té nejsmutnější události, která 

čeká každou rodinu? Dědeček rodu je na smrtelné posteli a vy jste se postupně setkali za účelem 

přeměřování jeho bytu, abyste zjistili, kolik to hodí, až jeho srdce dobije. Co teprve, když vás u toho 

nachytá jeho syn – váš otec a oznámí vám, že dědeček má ještě poslední přání – jet se svou rodinou 

k moři, protože ho ještě nikdy neviděl? Co když ale dědeček umře v zahraničí? Co když ho nikdo 

nepojistí? Co když máte s bratrem jiné politické názory? Co když je vaše sestra biomatka? Co když 

si vaše ženy závidí? Co když se roky navzájem pomlouváte a víte to o sobě? Co když se k tomu 

všemu milujete, protože jste rodina? Vstupné: 140,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 15.7.2022 od 21:30 hodin: Hádkovi – obsah viz výše. Vstupné: 130,-Kč. 

 Obec Libědice – fotbalové hřiště, dne 16.7.2022 od 10:00 hodin: Libědická neckyáda aneb hry 

bez hranic – soutěže družstev a jednotlivců. Vstupné: 50,-Kč, děti do 15-ti let zdarma. 

 Letní kino Žatec, dne 17.7.2022 od 21:30 hodin: Promlčeno - Promlčeno se odehrává během 

jednoho letního večera. Karel Roden se v roli záhadného muže Radka vrací po dvaceti letech na pár 

hodin do Prahy, aby zde nalezl jistou mladou ženu a jednou provždy se vypořádal s minulostí. V 

pátrání mu pomáhá ambiciózní rozhlasová moderátorka, která jeho příběh dostane do svého živé 

noční show. Chtěla mít ve vysílání senzační událost, ale k jejímu zděšení a ke zděšení všech poslu-

chačů začne na povrch vyplouvat dávná vražda. Svůj plán připravoval Radek několik let a během 

jeho vyprávění je pak do pochmurného příběhu vtažena nejen ona sama, ale i pražská kriminálka a 

další aktéři dlouho zapomenutých událostí. Začíná napínavý boj o čas a o spravedlnost. Opravdu už 

je vše nenávratně promlčeno? Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.7., 23.7.2022 od 20:00 hodin a dne 29.7.2022 od 17:00 hodin: Velká 

premiéra - Pro herce Šnajdra je život jedna velká hra. Málokdo pozná, kdy věci myslí vážně. Jeho 

žena Markéta je už na něj alergická a manželskou krizi se snaží řešit u psychologa. Šnajdr raději 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

mizí do Olomouce, kde se chytá své první režijní příležitosti, ve které chce zazářit se svou babičkou. 
Vstupné: 140,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 21.7.2022 od 21:30 hodin: Prezidentka - Kateřina Čechová, historicky 

první česká prezidentka, má za sebou rok v úřadu. Je zahlcená prací: její program je každý den 

nabitý k prasknutí. Občas by si chtěla v klidu odpočinout bez pozornosti celé republiky. Jednoho 

dne se odhodlá k riskantnímu kousku. Vezme si paruku a v dokonalém převleku se v noci potají 

vytratí z hradu. Plán jí vyjde dokonale. Kateřině se noční dobrodružství inkognito v podhradí mezi 

lidmi zalíbí. Seznamuje se se sochařem Petrem, kvůli kterému se do města vydává každou noc. Petr 

nemá ani ponětí, kdo okouzlující žena, do které se zamiloval, ve skutečnosti je. Situace se však brzo 

vymkne kontrole a prezidentčiny noční výlety se provalí. Kateřina se musí snažit, aby si vybojovala 

právo na lásku, která jí náleží stejně, jako kterémukoliv jinému člověku na světě. Nevhodné do 12 

let. Vstupné: 130,-Kč.  

 Letní kino Žatec, dne 22.7.2022 od 21:30 hodin: Velká premiéra – obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 130,-Kč.  

 Kulturní dům Střelnice Kadaň, dne 23.7.2022 od 13:00 hodin: Hudba Kadaně - Tradiční open-

air benefiční svátek hudby letos zažije opět návrat ke kořenům, kdy se podobné akce konaly v teh-

dejším klubu na "Střeláku". Hudba Kadaně se tak opět odehraje na zahradě před KD Střelnice a na 

podiu se prostřídá šest kapel, které vás nenechají sedět. Přijďte zažít pohodové červencové odpo-

ledne s muzikou a s pocitem, že jste přispěli na dobrou věc. Hudební festival nabídne vystoupení 

kapel RedZed, Bechy & Fee, Nucený výsek, Znouzectnost, Nirvana Revival CZ a Kashmir 941. 

Vstupné: 300,-Kč. 

 Park v obci Březno u Chomutov, dne 23.7.2022 od 14:00 hodin: Vinné trhy – trhy nejen s vínem 

(medovina, sýry, domácí limonády, domácí dobroty, koláče, apod.),  prodej vína pouze do skleniček 

zakoupených ve stánku infocentra obce za 100,-Kč. V parku zahrají k poslechu OGEE, Minďa a 

Band, Silentium 24 a Zlej sen.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.7.2022 od 17:00 hodin: Prezidentka – obsah viz. výše. Přístupné 

od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 27.7.2022 od 09:00 hodin: Po čem muži touží 2 - Irena Kopáčová se 

živí jako vztahový poradce, ale přitom sama má partnera, který ji podvádí. Irenu její praxe profesi-

onálně deformuje a nevěra jejího přítele ji posílí v přesvědčení, že muži jsou primitivní bytosti, 

které jen smrdí, pijou pivo a prdí. Jednoho dne se její averze vůči mužům vystupňuje a ona po dvou 

lahvích vína prohlásí, že chce být muž, aby se taky mohla chovat jako trubec a mít všechno na světě 

jednodušší. Druhého rána se Irena probudí s hlavou jako střep a s hrůzou v očích zjistí, že se jí noční 

přání vyplnilo. Ovšem pouze fyzicky. Z Ireny je Iren. Má podobu padesátníka Karla Krále z prvního 

dílu. Přes počáteční nechuť k sobě samotnému se musí Irena o sebe postarat a to není jednoduché, 

protože přišla o práci a ani není nikdo, kdo by ji zpočátku uvěřil, že je to pořád Irena. Nakonec ji 

podá pomocnou ruku její soused Radim. Je odjakživa do Ireny zamilovaný. Ještě jako Irenu ji mno-

hokrát zval na rande, ale ta jeho lásku nikdy neopětovala, ba co víc, byl jí přímo otravný. Radim jí 

věří a doufá, že někde tam uvnitř toho postaršího chlapíka je jeho milovaná sousedka Irena a on ji 

jen musí, jako správný princ osvobodit. Přístupné od 12 let. Vstupné: 70,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 29.7.2022 od 21:30 hodin: Vyšehrad: Fylm – Od chvíle, kdy jsme Julia 

Lavického viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, když „prodal“ zápas, ale zapomněl na to, a dal 

krásný gól), uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, pořád stejný dement, ale začalo 

se mu konečně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak v osobním životě. S Vyšehradem postoupil do 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

druhé ligy, kde vede tabulku střelců, opět po něm pokukují zámožnější kluby, dokonce požádal o 

ruku svou přítelkyni Lucii, sestru Jardy… Na svatbě, která stála majlant, ale zjistí, že má už osmi-

letého syna, což novomanželku rozhodně nepotěší. Nedostatek financí se rozhodne řešit půjčkou od 

ne zrovna čestné party, zároveň se snaží nepřijít o manželku hned ve svatební den, postarat se o 

dítě, což je mu na hony vzdálené, dostat se z Vyšehradu někam výš, nebo se poprat s praktikami 

jistého fotbalového Taťky… Prostě už zase se řítí jak lavina – z jednoho problému do druhého! 

Neukočírovatelný fotbalista Julius Lavický tak bude na velkém filmovém plátně žít svůj neuvěři-

telný život plný divokých večírků, rychlých aut, spoře oděných žen a samozřejmě i svého milova-

ného sportu. Sice v něm tolik nevyniká, ale skandály kolem něj dokáže vytvářet neuvěřitelné. Pří-

stupný od 15 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Studentské náměstí Kadaň, dne 30.7.2022 od 10:00 hodin: Festival čajových nadšenců - Na 

Studentském náměstí se můžete těšit na již šestý ročník Festivalu čajových nadšenců. Ani letos 

nevynecháme tradiční klání čajových amatérů, které bude probíhat po celou dobu festivalu. Chybět 

nebude pochopitelně ani zajímavý doprovodný program. Těšit se můžete například na taneční vy-

stoupení, ukázky taiji, ju jutsu předvedou členové Mitsu Izumi dojo, workshop origami, bubno-

vání Drum Circle s Petrem Šušorem a mnohé další. Čeká vás také skvěléobčerstvení, dobroty, la-

hůdky, mňamky a kouzelné nápoje od Momom coffee & cakes. Novinkou bude čaj a pivo ze saku-

rových listů od pivovaru Netopýrka. Vstupné: zdarma. 

 Letní kino Žatec, dne 31.7.2022 od 21:30 hodin: Poslední závod - Legendární příběh Hanče a 

Vrbaty každý zná, málokdo ale ví, jak se opravdu odehrál. Výpravné filmové drama Poslední závod 

režiséra Tomáše Hodana přiblíží tehdejší události z mrazivých hřebenů Krkonoš tak, jak se opravdu 

staly. Vyzdvihuje důležitou a zapomenutou postavu Emericha Ratha. Film vstoupí do kin 24. 

března, tedy přesně v den výročí tehdejšího lyžařského závodu z roku 1913. Krkonoše před první 

světovou válkou byl chudý kraj, kde se střetával český živel s německým. Bohumil Hanč byl nej-

slavnější český lyžař své doby, vyhrával závody doma i v zahraničí. Všestranný sportovec Emerich 

Rath se jako jediný Němec zúčastňoval českých závodů, ostatní Němci z Krkonoš je z nacionálních 

důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se proto dobře znali a setkali se i na startu významného závodu v 

březnu roku 1913. Po prvním kole se počasí na hřebenech prudce zhoršilo, vypukla sněhová vánice 

a všichni postupně vzdali. Hanč zůstal na trati sám, závod o první místo se ovšem změnil v závod 

o holý život. Vrbata stojí na trati jako jediný divák, Rath se vydává Hančovi na pomoc a všichni tři 

začínají v nelidském mraze a neproniknutelné vichřici psát příběh o hrdinství, odvaze, vůli a přátel-

ství. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 

 

HISTORICKÁ SLAVNOST NA ZÁMKU POLÁKY 

 Srdečně vás zveme na zámek Poláky v sobotu 30. čer-

vence  2022, kdy bude mimořádně otevřen pro veřejnost 

v rámci Historické slavnosti. V působivém prostředí nádvoří 

barokního zámeckého areálu vystoupí od 11 do 17 hodin sku-

pina historického šermu Honorata z Letohradu. Po celý den 

budou probíhat prohlídky zámku s majitelem, které představí 

jeho autenticky dochované prostory i obnovené prvky. Občer-

stvení na nádvoří je zajištěno. A tentokrát můžete ochutnat i pravé Valašské frgále! Veškerý 

výdělek z akce je určen na obnovu zámku, který patří mezi nejohroženější památky v republice.   



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 12.5.2022, 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu (odbor stavební úřad): Veřejná vyhláška (oznámení o zahájení 

společného řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání) „V411/811 – Zdvojení vedení“, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy – veřejná vyhláška (stanovení přechodné úpravy provozu –

FESTPOUŤ POLÁKY), 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 
 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 To, že se snažíme v obci Chbany otevřít sběrný dvůr, to ví i ti, kteří to vědět ani nechtějí  Ale 

bohužel nadále řešíme legislativní proces, který „brzdí“ oficiální otevření. Nicméně kontejnery 

máme již připraveny, proto stále platí, že s předstihem budeme odpad již skladovat. Po telefonické 

dohodě (474 392 022) bude umožněno odpad do dvora dovézt ve všední dny od pondělí do pátku 

v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. Bez telefonické dohody můžete dovézt odpad v sobotu a 

v neděli ve dnech 23.7.2022 a 24.7.2022 v čase od 12:00 hodin do 16:00 hodin – směr označen 

cedulemi. A kdo může náš dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + 

vlastníci rekreačních objektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů 

se bude zpětně kontrolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze ob-

jemný odpad z domácností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektroza-

řízení (lednice, mrazáky, televize, radia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné 

složky komunálního odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, 

rozpouštědla, nekompletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebu-

deme mít speciální nádoby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn 

odběr pneumatik, ale pouze od osobních vozidel s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. 

Závěrem bych vás chtěl informovat, že i letos jezdí víkendový vlak Doupovské dráhy. Doupov-

ská dráha je zhruba třicetikilometrová lokálka z Kadaně do Podbořan, vinoucí se podél Nechranické 

přehrady, Pětipeskou pánví s výhledy na panoramata Doupovských hor. Dopraví vás k zámku 

Krásný Dvůr s jedinečným anglickým parkem, pod Vintířovský vrch s poutní kaplí nebo do zatím 

neobjeveného cykloturistického ráje pod Doupovskými horami. Více na adrese: http://doupovska-

draha.severoceskedrahy.cz/.  

  

                                          Jiří Hoření, starosta obce 

 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 7/2022, vydáno dne: 13.7.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://doupovskadraha.severoceskedrahy.cz/
http://doupovskadraha.severoceskedrahy.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

